یکی از راههای توسعه روابط بین الملل انجمن ها، همکاری با مراکز و مجامع بین المللی می باشد. یکی دیگر از این مراکز، جنبش عدم تعهد می باشد.

جنبش عدم تعهد در سال ۱۹۶۱ میلادی (۱۳۴۰ خورشیدی) با هدف وحدت میان کشورهایی که نه در اردوگاه کمونیسم و نه در اردوگاه سرمایه‌داری (امپریالیسم)، قرار داشتند، و بر پایه اصول احترام به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشورهای عضو، عدم تجاوز، عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر، برابری و امتیازات متقابل و همزیستی مسالمت آمیز تشکیل شد.